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Svar på spørgsmål 154 (Alm. del): 19-12-2012
I brev af 30. november 2012 har udvalget efter ønske fra Martin Henrik-
sen (DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 154:
”Ministeren bedes i forlængelse af Århus Akademis beslutning om at 
forbyde ansigtsdækkende klæder undersøge, om andre uddannelsessteder 
har planer om at indføre lignende regler.”

Svar:
Det er uddannelsesinstitutionernes eget ansvar at udforme lokale ordens-
regler (i folkeskolen) og studie- og ordensregler (på ungdomsuddannel-
sesinstitutioner). Dette giver institutionerne muligheden for at vælge de 
løsninger på forskellige udfordringer, som passer bedst til de lokale for-
hold

Spørgsmål vedr. ansigtstildækning er ikke aktuelt på grundskoleområdet, 
ligesom det heller ikke er en kendt problemstilling på voksenuddannel-
sesområdet. Spørgsmålet behandles derimod af og til på ungdomsuddan-
nelsesinstitutioner, hvorfor ministeriet har kontaktet lederorganisationer 
på ungdomsuddannelsesområdet. Ministeriet kan på basis heraf oplyse, at 
nogle institutioner i deres studie- og ordensregler anfører bestemmelser 
vedrørende utildækket ansigt, typisk i form af angivelser af, at elever ikke 
må have tildækket ansigt på institutionen.

Lederorganisationerne tilføjer, at det er en forudsætning for en åben og 
fri kommunikation i undervisningen, at lærere og elever viser deres an-
sigt, så man gensidigt er klar over, hvem man taler med. Lederorganisati-
onerne følger her de tilkendegivelser, som ministeriet kommer med på 
given foranledning. 

Det kan samtidig oplyses, at ingen institutioner har tilkendegivet at have 
problemer med efterlevelse af regler om ansigtstildækning. Lederorgani-
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sationerne oplever ikke henvendelser om problemstillingen og har ikke 
konkret kendskab til, hvor mange institutioner der p.t. har bestemmelser 
vedr. påklædning i deres regelsæt, eller om flere agter at indføre dem.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


